Edição 458 | 25 de agosto de 2017

PORTARIAS DA PROGEP

PORTARIA SEI PROGEP Nº 7, DE 11 DE AGOSTO DE 2017

Art. 1º - Conceder Licença Capacitação à servidora Edvandra Augusta Machado Pereira, matrícula nº

389131, no período de 21/09/2017 a 20/10/2017, por 30 dias, referente ao período aquisitivo de 01/07/2010

a 30/06/2015, com ônus limitado, a fim de participar do curso “Análise Institucional de Organizações

Culturais”, promovido pela Learncafe Ensino Online Ltda, sediada em São Paulo - SP.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor em 21/09/2017.

PORTARIA SEI PROGEP Nº 12, DE 16 DE AGOSTO DE 2017

Art. 1º - Conceder Licença Capacitação à servidora Dalva Maria de Oliveira Silva, matrícula nº 1551311,

no período de 04/09/2017 a 02/12/2017, por 90 dias, referente ao período aquisitivo de 22/09/2011 a

21/09/2016, afim de participar do grupo de estudos em “Informação, Conhecimento e Inteligência

Organizacional”, promovido pelo Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação da Universidade

Estadual Paulita" Júlio de Mesquita Filho" – Unesp - Marília, sediada em Marília-SP.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor em 04/09/2017.

Edição 458 | 25 de agosto de 2017

2

PORTARIAS DA PROEXC

PORTARIA SEI PROEXC Nº 1, DE 24 DE AGOSTO DE 2017

Art. 1º - Constituir uma Comissão de Análise de Ações inscritas na terceira chamada do Edital PIACEstudantil Art.2º -

São nomeados membros desta Comissão de Análise de Propostas de Cultura Estudantil, as técnicas Janete Aparecida

Fernandes SIAPE 0409482 e Roneide Maria Gonçalves, o docente João Carlos de Oliveira – SIAPE 4150621 e o discente

Nasser de Freitas Penas - Matrícula 11511COM016, a fim de que, reunidos sob a presidência da primeira, executem

o disposto no artigo anterior. Art. 3º - Na ausência de Janete Aparecida Fernandes, Roneide Maria Gonçalves,

assumirá a presidência. Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Jornal de Portarias: Publicação semanal eletrônica, editada pela Diretoria de Comunicação Social / Dirco. Diretora: Renata Maria  de

Oliveira Neiva . Edição, formatação e revisão: Taciana Alves de Sousa. Diretoria de Comunicação Social: Bloco 1S, campus Santa

Mônica – Bairro Santa Mônica – Uberlândia-MG – Cep: 38.400-902. Contato: portariasufu@dirco.ufu.br - 3239-4352/3239-4349.
 Reitor: Valder Sttefen Júnior. Vice-reitor: Orlando César Mantese. Pró-reitor de Graduação: Armindo Quillici Neto. Pró-reitor de

Extensão, Cultura e Assuntos Estudantis: Helder Eterno da Silveira. Pró-reitora de Assistência Estudantil: Elaine Saraiva

Calderari. Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação: Carlos Henrique de Carvalho. Pró-reitor de Planejamento e Administração:

Darizon Alves de Andrade. Pró-reitor de Gestão de Pessoas : Márcio Magno Costa. Prefeito Universitário: João Jorge Ribeiro

Damasceno.